
 

 
 

  
 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 
“CERRETO DI SPOLETO - SELLANO” 

Scuola dell'Infanzia, Primaria, Secondaria di I e II Grado 
Via D. Alighieri - 06041 CERRETO DI SPOLETO (PG) 

C. f. 84002280547 – Tel.  e  Fax 0743 / 91220 – 
E-Mail: PGIC813001@istruzione.it  PEC: pgic813001@pec.istruzione.it 

  
 

Prot. n. v e d i  s e g n a t u r a                                                                              Cerreto di Spoleto, 04/12/2020 
 

 
Al D.S.G.A. 

All’Albo Al sito Web 
Agli atti 

 
 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020. 
Asse I – Istruzione- Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite 
percorsi on-line. Avviso pubblico per Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e 
II grado - Autorizzazione Prot. AOODGEFID-28339 del 14/09/2020  
 
Titolo Progetto: Competenze di base SMART 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

Visto l’Avviso AOODGEFID/19146 del 06/luglio/2020 - FSE – Supporto per libri di testo e kit 
scolastici di I e II grado (Piano 1038669). Asse I – Istruzione- Fondo di Rotazione (FdR). 
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 
10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con 
particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-
line. Avviso pubblico per Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e 
II grado.    

Vista       la graduatoria prot. N. AOODGEFID/27917 del 02/settembre/2020, pubblicate nella 
sezione dedicata al “PON Per la Scuola” 

 

Viste le delibere del Collegio dei Docenti e del Commissario Straordinario per la realizzazione dei 
progetti relativi ai Fondi Europei di sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico 10.8 
“Diffusione della società della conoscenza del mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi”; 

 

Viste le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; Visto il D.I. 129/2018; 

Visto il Programma Annuale 2020;

PGIC813001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008119 - 09/12/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da MASSIMO FIORONI



DECRETA 
 

La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2020, dei finanziamenti relativi al seguente progetto che si 
inserisce nel quadro di azioni finalizzate ai percorsi per il potenziamento delle competenze di base in chiave 
innovativa a supporto dell’offerta formativa: 

 
Autorizzazione 
Progetto 

Titolo Modulo Importo 
autorizzato 

AOODGEFID 
28339 del 
14/09/2020   

Competenze di 
Base SMART  

€ 5.647,06 

 
I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall’Unione Europea” e imputati alla Voce 01 – “Fondi sviluppo europeo (FSE)” del Programma Annuale 
2020 per un importo di € 5.647,06. 

 
Per quanto concerne le USCITE l’importo autorizzato sarà imputato alla scheda Attività A0306 con dicitura 
“PON SUPPORTO PER LIBRI E KIT SCOLASTICI”, con il seguente riparto: 

 
Autorizzazione 
Progetto 

Voce di costo Importo 
autorizzato 

 
AOODGEFID/28339 del 

14/09/2020 
 

Forniture 
 

€ 5.082,35 

SPESE GENERALI € 564,71 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell’anno finanziario 2020. 

 
Il presente decreto viene trasmesso al Commissario Straordinario per la formale presa d’atto e pubblicato al 
sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 
 
 

             Il Dirigente Scolastico 
             Prof. Massimo Fioroni 

PGIC813001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008119 - 09/12/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da MASSIMO FIORONI


		2020-12-10T10:43:05+0100
	FIORONI MASSIMO




